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B COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO -
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Instituc@on: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte I rptComprobante Gagtos, rdic
U. Ejecustora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR —'N'cﬁn*g“i'ﬁ'g"
Unid. DezS¢<: 0000 024 09 2024 1673 1672 ‘
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
Igmpnasmres ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2024-1361-M [ T2¥ o
RPA RTO DEV
g::;i::;, DEVENGADO g':;;d ¢ OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprolzante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1105007353 |MOROCHO PIEDRA DIEGO ESTEBAN

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT [TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000 \Viaticosy Subsistencias en el Interior 61.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 61.50
ek 0.00
SUB - TOTAL 61.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 61.50
SON: SESENTAY UN DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR AL FUNCIONARIO DIEGO MOROCHO

PIEDRA, POR LA COMISION CUMPLIDA EN EL CANTON CHILLA PROVINCIA DE EL ORO, LOS DIAS 17 Y 18 DE SEPTIEMBRE DE
2024, POR EL VALOR DE §$ 61,50

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO PUtaR g
FECHA: / 24/09la02¢
24/09/2024
/ F unciinan'n Rerponsable Director Financiero
{



N o — - Sy ———— ‘
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO e
Institucz#on: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.,-d]c
U. Ejecusstora: 0000 Fecha Elabaracion No. CUR W'
S o
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
"::EupgﬂBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2024-1361-M | 723 gErte
RPA RTO DEV
gt;;;:’ S — ol OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprokzante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1105007353 MOROCHO PIEDRA DIEGO ESTEBAN I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 61.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 81.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 61.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 61.50
SON: SESENTA 'Y UN DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFIC0-1101-53000.- PARA REGISTRAR PAGO DE VIATICOS AL INTERIOR AL FUNCIONARIO DIEGO MOROCHO

PIEDRA, POR LA COMISION CUMPLIDA EN EL. CANTON CHILLA PR

2024, POR EL VALOR DE § 61,50

OVINCIA DE EL ORD, LOS DIAS 17 Y 18 DE SEPTIEMBRE DE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: QW“’
24/09/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

By 1 M e
Instituc0n: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC CULTURAL NO.CERTIFICACION FECTIADE ELARopaciin
; jecutora:
Unid. EZ 288 10 | 07 | 24
Unid, C9esc:
e ot e
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE Di DOCUMENTO RESPALDO
COBVIPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLAZSE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 [12e] 000 00T 530303 1101 001 0000 0000 Viaticos y Subsislencias en ef Interior $607.14
TOTAL PRESUPUESTARIO $607.14

TOTAL

SON: SEISCIENTOS SIETE DOLARES CON 141100 CENTAVOS

DESCREPCION:

LOJA-GEQGRAFICO-1101-53000.- PARA REGISTRAR LA EMISION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGQ DE VIATICOS AL INTERIOR DE

ACUERDO A LAS COMISIONES PROGRAMADAS POR LA DTZ7. SOLIGITADO MEDIANTE MEMORANDO N2 INPC-DT27.2024-1361-M.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADC: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
10/07/2024

Funeresanio Responsable Diector Frnanciero
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DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANG

) PATRIMONIO CULTURAL

NEESION OF BERMISOE

Para .'!enar ef presente dacumen to, debera observar lo establecido en el Reg!amento Interno de Admimstmcrén de

Talento Humano
Fecha de solicitud del permiso: 17 9 2024
dia mes ano
Nombres y Apellidos: Diego Esteban Morocho Piedra

Bireccién / Unidad: Unidad de Gestién de Riesgos del Patrimonio Cultural

Tipo de permiso: ¥ {Por comision institucional
{sefiate con "X"} Personal con cargo a vacaciones
Cita médica
Tiempo solicitado; Desde: 13h00 Hasta:  culminar actividades
{hora:minuto) {hora:minuto)
Fecha efectiva del permiso: 17 septiembre 2024
dia mes ana

Soliciud de permiso para cumplimizito de cormislén de servicios los diss 17 y t&8de saptfembre 2024 en &l cantdn Chile
cenforme Memorande Nro. INPC-DTZ7- -2024-1991-MLofa, 16 dp septiembre de 2024

FEFLirade. et tnizamnniy oz
(-YESSENIA MARLENE
SQUEZADA JIMENES

G T2 Yeatn o bngn Lot e oz
4 DIEGD ESTEBAN
ORGCHC PIEDRA

Firmslo alesrmmizeeste poz
RA

STLEDIANA AL

Firma Servidor/a Trabajador Firma Jefe lnmedlato




o B REPUBLICA
B4 DELECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-2041-M

Loja, 23 de septiembre de 2024

PARA: Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Sr. Mgs. Abel Valarezo Quezada
Analista de Tecnologias de la Informacién y Comunicacién

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICOS,
COMISION CHILLA DEL 17 AL 18 DE SEPTIEMBRE 2024.

De mi consideracién:

Reciban un cordial saludo, estimada Ing. Yessenia Quezada e Ing. Abel Valarezo,
cumplo con sefialar que se ha AUTORIZADO lo solicitado en el Memorando N°
INPC-DTZ7-2024-2038-M por parte del Ing. Diego Morocho, para ello deberén revisar la
documentacion habilitante conforme lo establece la normativa institucional.

(...)En atencién al Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1991-M de fecha 16 de
septiembre de 2024, y una vez cumplida la designacién comunico a usted que se ha
elaborado el Informe de servicios institucionales de esta comisién, el mismo que se lo
hard llegar presencialmente para su legalizacion. Asi mismo solicito muy comedidamente
se autorice al departamento financiero el pago correspondiente de los vidticos.(...)".

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracién y estima.

Atentamente,

Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Referencias:
- INPC-DTZ7-2024-2038-M

-

siito dlenal <2 Farimocio Cultual T2 .y s s

EFLUADOR - #=

1

* Documento firmada electrsnicaments por Quipurx’
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B . REPUBLICA
&~ DELECUADOR

Anexos:
- inpe-inpc-2024-0754-e-1.pdf

Copia:
Sr. Mgs. Diego Esteban Morocho Piedra
Analista de Geomatica Regional

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-2041-M

Loja, 23 de septiembre de 2024

firmado icamente por Quipux
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% REPUBLICA
twe DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-2038-M
Loja, 23 de septiembre de 2024

PARA: Sra. Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
Directora Técnica Zonal 7

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICOS,
COMISION CHILLA DEL 17 AL 18 DE SEPTIEMBRE 2024.

De mi consideracién:

En atencién al Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1991-M de fecha 16 de septiembre de
2024, y una vez cumplida la designacién comunico a usted que se ha elaborado el
Informe de servicios institucionales de esta comisién, el mismo que se lo hard legar
presencialmente para su legalizacién.

Asi mismo solicito muy comedidamente se autorice al departamento financiero el pago
correspondiente de los vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracién

Atentamente,

Mgs. Diego Esteban Morocho Piedra
ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL

Referencias:
- INPC-DTZ7-2024-1991-M

Anexos:
- inpe-inpe-2024-0754-e-1.pdf

Copia:
Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad

e £cunbt Iz

EI.
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO R CEEO R

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: i
Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1991-M 19 de septiembre de 2024

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DIEGO ESTEBAN MOROCHO PIEDRA ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
Chilla, Provincia de El Oro UNIDAD DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Mgs. Diego Morocho Piedra, Leda. Maria Soledad Plaza, y el Conductor sefior
Freddy Arias.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DIA 1 (17 DE SEPTIEMBRE DE 2024)

e Enatencion a la comisién técnica designada mediante Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1991-M de fecha
16 de septiembre de 2024 suscrito por la Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos - DIRECTORA TECNICA
ZONAL 7, con la finalidad de realizar la visita in situ prevista en los sitios arqueoldgicos Piramide de Pueblo
Viejoy cerro Ventanas del cantdn Chilla, al respecto salimos la comisién designada a las 13H00 pm desde Ia
DTZ7 INPC hacia el canton Pasaje, llegando a dicho destino a las 19h00 pm para poder pernoctar y retomar
las actividades designadas al dia siguiente (18 de septiembre 2024) conforme lo planificado.

DIA 2 (18 DE SEPTIEMBRE DE 2024}

e Desde las 08h00 am nos traslados desde el cantén Pasaje con destino al cantdn Chilla, para en eso de las
09h30 am acudir al GADM para hacernos presentes tanto la Lcda. Maria Plaza y mi persona con el sefior
Klever Yupangui — Técnico de la Unidad de Patrimonio del GAD Municipal Chilla con el cual le solicitamos
convoque a una reunion previa para tratar la situacion de los sitios arqueoldgicos Pirdmide de Chilla y cerro
Ventanas del cantén Chilla antes de salir a campo.

e En la reunion establecida los técnicos del GADM Chilla hacen hincapié de la necesidad de realizar las
delimitaciones arqueoldgicas de los sitios en mencidn, por otra parte, se nos indica los conflictos prediales
rurales en los terrenos que colindan con los sitios arqueoldgicos.

e Ademas, se nos socializa la propuesta planimétrica de los sitios arqueoldgicos respecto a los terrenos
particulares colindantes.

o Alrespecto el equipo técnico del INPC DTZ7, procede a emitir las directrices técnicas que se maneja bajo la
normativa del INPC, se socializa la Resolucion No. 038-DE-INPC-2021, respecto a las consideraciones y
criterios técnicos que se debe de tomar en cuenta para delimitar un sitio arqueoldgico, como es el drea
nicleo, drea de amortiguamiento, fuentes cartogréficas que podrian hacer uso, los formatos establecidos, la
precision, el detalle del levantamientos, diferentes técnicas y tecnologias que podrian hacer uso para realizar
el levantamiento, tipologias, entre otros factores.

= Porotra parte, en cuanto a los conflictos legales de tierras se sugirié primeramente que el GADMCH llegue a
un acuerdo con los propietarios bajo el sustento legal del uso y gestién del suelo, sus ordenanzas municipales
respecto a la tenencia de tierras, no sin antes hacer prevalecer la importancia de proteger y conservar los




sitios arqueoldgicos bajo el sustento de la Ley de Cultura Vigente y su Reglamento que puede ser Considerado
como eje transversal la gestion de los sitios arqueoldgicos de interés municipal y sobre todo la iNncorporacién
de los poligonos de delimitacion en los PDyOT y PUGS.

Se reitera el compromiso del INPC de seguir asesordndoles en el proceso de delimitacién y expedientes
técnicos que puedan plantear el GADMCH para la proteccién de los sitios arqueoldgicos Pirdmide de Chillay

Cerro Ventanas.

Figura. 1. Reunion previa a salida de campo con técnicos del GADM Chilla.
Posteriormente una vez de culminada la reunién quedamos en facilitarles la Normativa Legal Vigente en
cuanto a gestion del patrimonio, y geonformacién de sitios arqueoldgicos presentes en Chilla.
Se planifica la salida de campo y en honor al tiempo quedamos en mutuo acuerdo de poder realizar el
recorrido pedreste al sitio arqueoldgico Piramide de Chilla, siendo uno de los sitios mas cercanos.
Al respecto se procede a realizar una visita técnica y se procede con el levantamiento de coordenadas
métricas en el sistema WG84 17 Sur con GPS Garmin 64x de los sitios mas afectados, y se levanta registro

fotografico para el informe posterior.

£

Figura. 2. Inspeccidn técnica sitio arqueoldgico Pirdmide de Chilla.

Finalmente, una vez concluidas las actividades planificadas, a las 14h00 pm salimos desde la cabecera urbana
de Chilla hacia la ciudad de Loja, tomando como ruta principal Chilla — Saraguro - Loja, de esta manera
concluyeron a satisfaccion las actividades encomendadas.




Detalle de gastos realizados
No. Clase de Gasto Monto § No. Documento
1 Almuerzo (martes 17 septiembre 2024) 7.00 | 001-001-000002524
2 Merienda (martes 17 septiembre 2024) 3.50 | 001-001-000002651 |
3 Desayuno (miércoles 18 septiembre 2024) 4.00 | 003-001-000017872
4 Almuerzo (miércoles 18 septiembre 2024) 3.00 | 001-001-000001347
12 | Hospedaje (1 noche) 20.00 { 003-100-000001384
Ingreso=17 septiembre 2024 / Salida=18 septiembre
2024 g
TOTAL $37.50 oo

En caso de haber utilizado transporte ptblico:

HOJA DE RUTA

Fecha:

Lugar de partida:

Lugar de destino:

Razon Social (Nombre de la cooperativa que brindé el servicio de transporte)

No. de documento

Valor:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
17-09-2024 18-09-2024 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 13HO0 18H20 institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE oy Loja- Chilla- Loja 17-09-2024 13H00 18-09-2024 18H20
Institucional
Aéreo

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piiblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBS

ERVACIONES

FIRMADE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la

P liguidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que

/ / restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de

(- /U’ / . o (22 . servicios institucionales sea superior al numero de dias

Mgs. Diego Esteb ocho Piedra autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
i CH 1165667353 Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS

DE APROBACION




FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DELA O EL
DEL SERVIDOR COMISIONADO RESPONSABLE DE LA UNIDAD
%;«m t F ﬁ[

NOMBRE: Dfa/ Diana Veintimilla Ramos NOMBRE: Dra\Biaha Veintimilla Ramos

CARGO: Directora Técnica Zonal 7 INPC CARGO: Directora Técnica Zonal 7 INPC
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Cliente:

: Maria Olivia Salazar Villalta
Vema de comidas y bebidas en cofeteria

“Contmisuyente Necocio Popucan - Régiwen RIMPE" [_EECIIA DE EMISION

Direc.: Isidro Ayora sin y 24 de Mayo
Cell.: 099 038 0638
CATAMAYO - LOJA - ECUADOR

R.U.C. 1105833097001
Aut.N® S.R.I. 1132221845

Bltﬁo Morerho Picém\,

DIA MES ANDO

F [ OF [y
NOTA DE VENTA

0H0-N© poppo2s24

RUC/CI:

\foSoe 3]

o O188H ISy

Direccién: Lq"(q z

[CANT.

DETALLE

V. UNIT | V. TOTAL

100

1
Ab U—(Hc Gtu'.‘:n
>

fe?

L

GRAFICAS AGUICAR. * César Bolivar Aguirre Carrién + RUC, TDTAL A

1103691497001 « AUT. NRO. 13673 - TELF 2 676520 -
00000220 %J

Emision

FIAMA AUTCRIZADA

laborado 20-05-2024 3
Vilido para su emision hasta 20 de MAYO del 2025 - PAGAH

i |Erecivo:

Con Unuace oet Sistou Finaweins:

(05 i rezaci e Serr Faoce

ORIGINAL: ADQUIRENTE
* COPIA: EMISOR




COl

«PREP

Manri

DIREC.

[~

Sr. (s)__
Direccion
RUC.ICI#

i
/

HEREDIA CARRANZA JOFFRE DUVAN

RUC: 0702468760001

TELEFONO: 072967337

VILLA 510 P.B. C50 FRENTE A UNA
ESCUELA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO
FACTURA: 003-001-000017872

NUMERO DE AUTORIZACION
18092024010702468760001200300100
00178722646265910

CLAVE DE ACCESO SRI
18092024010702468760001200300100
00178722646265910

AMBIENTE: PRODUCCION

FECHA: 2024-09-18

HORA: 7 59 11

M. PAGO: SIN UIILIZACION DEL SIS|EMA
FINANCIERO

CLENTE: DIEGO MOROCHO

RUC/CI: 1105007353

DIR. LOJA

EMAIL: DIEGOMOROCHOOH @GMAIL.COM
TLF:

CANT PRODUCTO DCTO. PU. TOT

CONSUMO DE
b ALIMENTOS 0.00 3.48 3.48

SUB TOTAL: 53.48
DCTO: $0.00

IVA 15%: $0.52
TOTAL: $4.00

OBSERMACIONES:

iGRACIAS POR SU COMPRA!
J2RTECH.COM

-

FORMA DE PAGO

EFECTNO DNERO | erecmonco T0TALA
TARJETA DE CREDITO { DEBITO OTROS COBRAR oD
E IMPRENTR e SanA S b ’ e
"CORDO g ;
N¢ 000001301 al 000001 g de Autorizacién: 09/Mayo/2024
At

(
ReciBPCONFORME

Fecha de Caducidad: 09/Mayo/2025




R.U.C: 0700691496001

FACTURA

No. 001-001-000002651

NOMERO AUTORIZACION
RESTAURANTE LAS ACACIAS 17092024010700691496001200100100000265198469511 10
sOFIA EUNICE GAONA CORDOVA :ErcrgA Y HgIRéA"DE 20040517 20:18:41.68 0
Dir. Matriz: JUAN MONTALVO S/N Y AVENIDA ROCAFUERTE / / / AMBIENTE: ProdiEs
Dir. Sucursal: JUAN MONTALVO S/N Y AVENIDA ROCAFUERTE / / / EMISION: Nisivial
Obligado A Llevar Contabilidad: NO

CLAVE DE ACCESO

i AR

960012001001000002651 984695111

oﬁ

Razé Social / Nombres y Apellidos: MOROCHO PIEDRA DIEGO ESTEBAN RUC / Ci: 1105007353
Fechaa Emisién: 17/09/2024 Guia de Remisidn:
Cod. Cod. " Detalle  Detalle  Detalle  Precio
Frincipal Auxiiar ~ C3nt: Deacripeich Adicional: Adicional: Adicional:  Unitario Descuento  Precio Total
11111 1 CONSUMO DE ALIMENTOS - - - $3.0400 0%  $0.00 $3.04
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo SUBTOTAL 15% $ 3.04
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO $3.50 0 dias SUBTOTAL 0% $ 0.00
SUBTOTAL NO SUJETO IVA $ 0.00
Informacién Adicional SUBTOTAL EXENTO IVA $ 0.00
DIRECCION GUAYAQUIL #SN , SARAGURO SUBTOTAL SIN IMPUESTOS | § 3.04
TELEFONO DESCUENTO $ 0.00
' diegomorocho091@gmail.com i $ Soh0
I &
S o IVA 15% $ 0.46
PROPINA $ 0.00
VALOR TOTAL s 350
LVALOR A PAGAR ’ sJ 3.5F|

Pagina 1 de 1
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RU.C.. 0702051061001
FACTURA
No.  003-100-000001384

NUMERO DE AUTORIZACION

1709202401070205106100120031000000013844690307219

(" CALLE= MURILLO RAUL RAMIRO
REFLE=JO HOTEL

i Fon
ﬂ';?:f_ MONTALVO

Direcc#on MONTALVO
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

Calle: ROCAFUERTE Numero: S/N Interseccion: JUAN

Calle: ROCAFUERTE Numero: S/N Interseccion: JUAN

NO

iﬁ?gﬁg‘ggﬁ ik 17/09/2024 20:32:49
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

106100120031000000013844690307

1709202401070205 2 1§|l|||||l

\ /N J
Razén Sacial / Nombres y Apellidos: MOROCHO PIEDRA DIEGO ESTEBAN
|identificacion 1105007353
Eecha 1710912024 Placa / Matricula: Guia
|Direccior: LOJA
Pancpal Avoiar | Cantidad Descripcion Detalle Adicional  [P1°00 UNI0O|  qupgigre | Freciosin | pogggnyg | Precio Total
002 i [ PERETNCIEH 17.391304 0.00 0.00 0.00 17.39
Informacion Adicional SUBTOTAL 15% 17.39
Telefono: 0988473774 SUBTOTAL 0% 0.00
Email: diegomoarocho091@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETC DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
i hid SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 17.39
01 - SIN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINANCIERO 20.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 261
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 20.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)
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HERE= DIA CARRANZA JOFFRE DUVAN

Dir. Ma1riz; VILLA 510 P.B. C50 FRENTE A UNA
EScu ELA

Dir, seucursal: VILLA 510 P.B. C50 FRENTE A UNA
EScu ELA

Contrifouyente Especial Nro:

Obligadoa llevar contabilidad: NO
, T

Factura

RUC: 0702468760001
N°. Factura: 003-001-000017872

Ndmero de autorizacién:
1809202401070246876000120030010000178722 646265910

Fecha y Hora de autorizacion
2024-09-18 08:02:12
Ambiente: Produccién
Emision: Normal

Clave de Acceso
180920240107024687600012003001000017872 2646265910

Razére social: DIEGO MOROCHO
Identificacion: 1105007353
Fecha deemision: 2024-09-18

Direccion: LOJA

Observaciones:

Cadigo Cantidad Descripeidn Precio Descuento Total
00 1 CONSUMO DE ALIMENTOS 3.478 3.478
Informacion Adicional { SUBTOTAL 15% 3.48
Direccion LOJA SUBTOTAL 0% 0.00
Email diegomorocho091@gmail.com IVA 15% 0.52
VALOR TOTAL 4.00
Forma de Pago Vailor
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 4.00
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Instilutn Nacional
te Patrimonlo Cutfursl

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

JAPELLIDOS -NOMBRES DELA O

DIEGO ESTEBAN MOROCHO PIEDRA

ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD
Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1991-M 16 de septiembre de 2024
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
EL SERVIDOR PUESTO QUE QCUPA:

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

Chilla - Provincia de El Oro

INOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDUR
UNIDAD DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL

FECHA SALIDA

HORA SALIDA

FECHA LLEGADA

HORA LLEGADA

17-septiembre-2024

13H00

18-septiembre-2024

18H20

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Mgs. Diego Morocho Piedra, Leda. Maria Soledad Plaza, Conductor sefior Freddy Arias.

IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Martes, 17 de septiembre 2024:
En atencién a la comisién técnica designada mediante Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1991-M de fecha 16 de septiembre de 2024 suscrito por la Dra, Diana
Alexandra Veintimilla Ramos - DIRECTORA TECNICA ZONAL 7, con la finalidad de realizar la visita in situ prevista en los sitios arqueolégicos Pirdmide de Pueblo)
Viejo y cerro Ventanas del cantén Chilla, procedemos a trasladarmos desde la ciudad de Loja para pernoctar directamente en el cantdén Pasaje con |a finalidad del
que al dia 18 de septiembre podamos avanzar hacia el cantén Chilla para mantener en primera instancia una reunién con técnicos de la Unidad de Patrimonio y|
Cultura y Planificacion del GADM, previo a la salida de campo.
Miércoles, 18 de septiembre 2024:
Reunién con personal técnico de la Unidad de Patrimonio y Departamento del Planificacién del GADM Chilla para dar directrices y asesoramiento respecto a
procedimiento que conlleva realizar una delimitacién arqueolégica conforme a la Resolucién No. 038-DE-INPC-2021 para proteger y conservar sitios arqueolégicos,)
y socializacién de normativa cultural legal vigente.
. Planificacién y salida de campo conjuntamente con los técnicos designados del GADM Chilla para realizar una inspeccion técnica.

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NO'::::; DE RUTA
(Aéreo, tre, TRA RTE
v et FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa kh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE Vehiculo Loja - Pasaje - Chilla - Loja 17-05-2024 13HOO 18-09-2024 18H20
Institucional
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR (a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: . ] i
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO MANUEL | ™% ‘”E“;‘;;! r— HoREET .
ESTEBAN GODOY

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

/o

/:4-_’{’

Gz

et NPMERE DE LA O EL SER

ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL

NO!

lf O'EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
ra. Diana Veintimilla Ramos
Directora Técnica Zonal 7 - INPC

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser p da para su con por lo menos 72 horas de anticipacién
al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades institudonales la.
idad ¥ autorice.

* De no existic disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion quedardn
insubsistentes

= Elinforme de Servicios Institucionales debaré presentarse dantro del término de 4 dias de cumplido
el servicio institucional

Esté prohibida conceder senvicios institucionales durante los diss de descanso obligatorio, con excepcion de
las Miximas A o de casos i i if por la Méxima Autoridad o su

Ing. ni
Asistente Adrhin

Quezada
rativo Contable

Delegada.

/




AUTORIZACION DE DESCUENTO

C. I: 1105007353
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Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1991-M
Loja, 16 de septiembre de 2024

PARA: Sra. Lcda. Maria Soledad Plaza Varea
Arquedloga Regional

Sr. Mgs. Diego Esteban Morocho Piedra
Analista de Geomética Regional

Sr. Freddy David Arias Armijos
Chofer

ASUNTO: Comisién al cantén Chilla provincia de El Oro martes 17 al 18 de
septiembre del 2024

De mi consideracién:

Reciba un cordial saludo, por medio del presentc me permito delegar para el
cumplimiento de la inspecci6n técnica al cantén Chilla, provincia de El Oro, conforme al
requerimiento efectuado mediante el Oficio Nro.0683-A-GADMCCH-2024 de fecha 29
de agosto de 2024 remitido por el sefior Victor Manuel Nagua Nagua Alcalde del Cantén
Chilla en la provincia de El Oro, por medic del cual solicita una visita in sitz de un
equipo técnico especializado al el sector conocido como pirdmide de Pueblo Vigjo y
Cerro Ventanas para la protecci6n de los bienes patrimoniales arqueoldgicos que estén en
riesgo.

En este sentido, y de acuerdo al articulo 43 (finalidad del INPC como ente de control) y
articulo 44, literal f) (comunicar al ente rector), de la Ley Orginica de Cultura
respectivamente, solicito a usted asignar a quien corresponda se realice la inspeccién
técnica al sitio antes mencionado y remitir a esta Cartera de Estado el informe respectivo
a fin de tomar las medidas urgentes necesarias.

Funcionarios de 1a DTZ7 designados:

Lcda. Maria Soledad Plaza, Arquedloga Regional

Ing. Diego Morocho, Analista de Geomdtico Regional
Conductor: Sr. Freddy Arias

FECHA DE COMISION: Martes 17 de septiembre del 2024, desde las 13h00 desde Ia

institucion.
FECHA DE RETORNO DE COMISION: Miércoles 18 de septiembre del 2024, una
vez terminada la inspeccién técnica y actividades inherentes a la comisién.

- Feuiii Sz
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Memorando Nro. INPC-DTZ7-2024-1991-M

Loja, 16 de septiembre de 2024

Particular que comunico para los fines pertinentes.
Con sentimientos de distinguida consideracion y estima.

Atentamente,

Dra. Diana Alexandra Veintimilla Ramos
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7

Anexos:
- inpe-inpc-2024-0754-e-1.pdf

Copia:
Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Sr. Mgs. Abel Valarezo Quezada
Analista de Tecnologias de la Informacion y Comunicacién

Srta. Mgs. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacién

Sra. Leda. Glenda Yadira Soto Cérdova
Secretaria Ejecutiva Regional

Plymado alestriuicaante gor:

DIANA ALEXANDRA

. 2777

firmado ok por Quipux




